

Politycznie niepoprawny przeгляд prasy – 53

14 grudnia 2013

AFGANISTAN

Lata wysiłków międzynarodowych agencji i miejscowych postępowych polityków, by zagwarantować sprawiedliwe traktowanie pokrzywdzonym kobietom spełzły jak się zdaje na niczym. Przypadki przemocy przeciw nim wzrosły o 28% w porównaniu z rokiem ubiegłym, liczba procesów przeciw sprawcom tylko o 2%. Nie udało się przepchnąć przez Parlament zakazu wydawania za mąż małoletnich, zakazu zmuszania do zawarcia związku i prawa kobiet do zdobycia wykształcenia, za to ograniczono liczbę mandatów dla posłanek do 20% z 25% i zlikwidowano całkowicie ich przydział dla kobiet w organach prowincjonalnych. Po wycofaniu się wojsk zachodniej koalicji może być jeszcze gorzej („New York Times”).

Prezydent Karzaj ostro skrytykował amerykańskie ultimatum domagające się by podpisał z USA umowę pozwalającą na pozostanie w kraju wojsk USA (BSA – Bilateral Security Agreement) i powiedział, że podpisze ją jedynie wówczas, gdy Stany Zjednoczone zaprzestaną atakowania z dronów i dokonywania rajdów na prywatne domostwa („Anti War”).

Rzecznik Białego Domu oznajmił, znacznie łagodząc podejście administracji Obamy, że podpisanie przez Karzaja BSA może odwlec się do końca stycznia 2014, tym samym wycofując się z ultimatum żądającego podpisu przed końcem roku („International News”).

Sąd w Niemczech odrzucił żądanie odszkodowań przez rodziny ofiar ataku lotniczego na cysterny z paliwem, nakazanego przez niemieckiego dowódcę Georga Kleina w pobliżu miasta Kunduz w 2009. W wyniku bombardowania i eksplozji zginęło co najmniej 99 osób, w tym od 30 do 70 cywilów. Sąd orzekł, że atak, który

odbił się głośnym echem w Niemczech i spowodował ustąpienie ówczesnego ministra obrony, był usprawiedliwiony, i że Klein nie był winien zaniedbania i zlekceważenia prawa międzynarodowego („Reuters Trust”).

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY, REWELACJE SNOWDENA

Świeżo opublikowany raport z dokumentów Snowdena ujawnia, że szwedzkie służby wywiadowcze współpracowały z NSA w podsłuchiwanie rosyjskiej komunikacji telefonicznej i sieciowej. Nie ma przy tym dowodów, że nie inwigilowały, wbrew zapewnieniom, własnych obywateli na żądanie USA („Anti War”).

Jak ujawniają dokumenty Snowdena, amerykańska organizacja wywiadowcza NSA rozważała podsłuchiwanie obywateli Australii, Kanady i Nowej Zelandii bez oglądania się na uzyskanie zezwolenia sojusznicznych rządów i informowania, czy też proszenia o współpracę ich „służb”. Kraje te są oficjalnie członkami bratniego sojuszu wywiadowczego „5 Oczu”, który wymaga od wszystkich członków dzielenia się zdobytymi informacjami („Guardian”).

– Imperium jak widać nie przejmuje się zbytnio prawami satelitów.

NSA przestała zaprzeczać że tropi telefony komórkowe, zaczęła natomiast usprawiedliwiać legalność tego procederu dyrektywą prezydencką R. Reagana z 1981. choć nie ma w niej takich słów jak „GPS”, „telefon komórkowy”, czy „tropienie”. Wymówka jest niezawodna, gdyż Kongres dyrektywy nie zatwierdził, a zatem nie może jej odwołać, a sądy zwyczajowo odmawiają rozpatrywania zaskarżeń takich ukazów („Anti War”).

– Jeszcze jeden kwiatek z łączki najdoskonalszej demokracji świata.

Dokumenty Snowdena ujawniły, że we Włoszech działa specjalna jednostka amerykańskiego wywiadu, Special Collection Service (SCS), pracująca pod ochroną immunitetu dyplomatycznego, a

nastawiona wyłącznie na podsłuchiwanie włoskich przywódców. Ta sama jednostka podsłuchiwała Angelę Merkel („Espresso”).

– Ciekawe czy trudzą się podsłuchiwaniem polskich przywódców.

Brad Smith, Wicedyrektor Wykonawczy Departamentu DS Prawnych i Korporacji Microsoftu, nazwał na swym blogu inwigilację Internetu przez rząd USA „Zaawansowanym, Uporczywym Zagrożeniem” (Advanced Persistent Threat – APT) zaliczając go tym samym do kategorii grup cyber-przestępczych („ZDNet”).

Ścisłe tajny dokument ujawniony przez Snowdena dowodzi, że kanadyjska służba wywiadowcza CSEC ustanowiła komórki szpiegowskie dla amerykańskiej NSA w ok 20 krajach świata. Rewelacja może poważnie zaszkodzić „imidżowi” Kanady w świecie, jako względnie nieszkodliwego i nieagresywnego kraju („CBC”).

NSA wykorzystuje „na barana” elektroniczne „ciasteczka” powszechnie używane przez firmy komercyjne, do zbierania informacji o potencjalnych klientach „surfujących” po sieci. Szczególnie przydatne są dla niej ciasteczka Googla typu „PREF”, które, choć nie zbierają informacji osobistych użytkownika, rejestrują unikalny kod numeryczny jego przeglądarki, co pozwala na śledzenie wszystkiego co robi na Internecie. Ujawnione dokumenty nie mówią w jaki sposób NSA uzyskała dostęp do ciasteczek, ani czy Google dobrowolnie z nią współpracuje. Rzecznik Google odmówił skomentowania artykułu („Washington Post”).

ARABIA SAUDYJSKA

Rola obywateli saudyjskich w finansowaniu i rekrutowaniu przez 30 lat dżihadystów, w tym Al-Kaidy, jest uparcie pomijana milczeniem przez zachodnich polityków i media, choć doskonale o niej wiedzą. Raporty CIA i innych organizacji wywiadowczych jednoznacznie świadczą, że Al-Kaida powstała za saudyjskie pieniądze i że ich dawcy są w dalszym ciągu głównym źródłem finansów dla fanatycznych organizacji sunnickich terrorystów w

Pakistanie, Afganistanie, Iraku i Syrii. Kontrybucje z pomniejszych klientów USA – emiratów Zatoki Perskiej, też nie są bez znaczenia. To że co roku giną w zamachach tysiące Szytów i że leje się rzeka niewinnej krwi nie wydaje się nikomu (poza zainteresowanymi) przeszkadzać. Główną przyczyną zachodniej pobłażliwości wobec sponsorów tej rzezi jest fakt, że terroryzm jest skierowany głównie przeciw Szytom, stanowiącym obecnie trzon opozycji przeciw neokolonialnej dominacji USA i sojuszników nad Bliskim Wschodem, z centrum w Iranie („Independent”).

AUSTRALIA

Chiny są bardzo niezadowolone z australijskiej krytyki ustanowienia Strefy Identyfikacji Obrony Powietrznej (ADIZ) nad spornymi wyspami Diaoju/Senkaku. Minister Spraw Zagranicznych ChRL, Wang Ji, oznajmił że stosunki chińsko-australijskie wchodzą w kluczowe stadium, że krytyka rzuca cień na strategiczną współpracę gospodarczą obu krajów, i że Australia powinna obchodzić się z delikatnymi kwestiami z respektem, w delikatny i taktowny sposób („Xinhua”).

– W języku dyplomatycznym oznacza to „stulcie pysk”, bo będą kłopoty. Po krytyce przez „sojusznicze” USA Canberra w dyrdy potępiła chińską decyzję, nie bacząc na to, że Chiny są największym partnerem handlowym Australii, i że jej dobrobyt opiera się głównie na chińskich zakupach jej surowców. Biedny australijski pudel. Nie wie czy służyć tego kto smycz trzyma (USA), czy tego kto go karmi (ChRL).

INDIE

Nacjonalistyczna partia hinduistów – Bharatija Dżanata (BJP), decydująco wygrała serię wyborów stanowych. Jeśli wygra wybory powszechne w 2014, Stany Zjednoczone czeka poważny problem dyplomatyczny – przywódca BJP, czyli przyszły premier największej demokracji świata, Narendra Modi, nie ma prawa wjazdu do USA, gdyż zamieszany był w pogromy muzułmanów w

stanie Gudżarat, w których zginęło ponad 1000 osób. Modi, szowinistyczny populistą, który był tam premierem stanowym, jest oskarżany o propagowanie nazistowskiej ideologii, nienawiści rasowej i religijnej i o nie zapewnienie muzułmanom ochrony przed przemocą. Utrzymanie zakazu podróży przez USA grozi załamaniem stosunków z Indiami, z drugiej strony aktywiści w Stanach grożą pozwaniem Modiego do sądu, jeśli zostanie tam wpuszczony („Foreign Policy”).

IRAN

Spotkanie Sekretarza Stanu US, Johna Kerry z premierem Netanjahu, które miało być na temat rozmów pokojowych z Palestyńczykami, koncentrowało się jednak na ugłaskiwaniu Bibiego w kwestii ugody z Iranem. Kerry zapewnił go, że wszystkie decydujące sankcje pozostają w mocy, obiecał, że Stany Zjednoczone wzmożą nadzór nad ich przestrzeganiem i starał się pomniejszyć znaczenie umowy („Anti War”).

– Pies musi dalej tłumaczyć się swojemu ogonowi, który nim macha.

W przemówieniu wygłoszonym na pokładzie USS „Ponce”, na wodach Zatoki Perskiej, 200 km od wybrzeży Iranu, Sekretarz Obrony USA Chuck Hagel powiedział, że mimo zawarcia ugody Ameryka jest dalej świadoma niebezpieczeństwa jakie stanowi Iran, i że „opcja militarna” jest wciąż aktualna („CBS News”).

Nowy rząd prezydenta Rouhaniego, rozpoczął ofensywę dyplomatyczną, mającą na celu złagodzenie napięcia pomiędzy Teheranem a sunnickimi emiratami Zatoki, zwłaszcza Zjednoczonymi Emiratami (Dubai) i Omanem, który zresztą już od dawna pośredniczył po cichu w irańskiej dyplomacji z Zachodem. Nie zanoszą się jednak na razie na złagodzenie rywalizacji pomiędzy Iranem i Arabią Saudyjską („BBC”).

Iran poinformował MAEA, zgodnie z wymaganiami umów o współpracy z Agencją, że rozwija nową generację bardziej wydajnych wirówek do wzbogacania uranu. Irański pokojowy

program nuklearny ma na celu produkowanie paliwa jądrowego do wytwarzania 20 tys MW energii elektrycznej („Mehr”).

Premier Netanjahu nakłania światowe mocarstwa by zajęły twarde stanowisko wobec Iranu w negocjowaniu ostatecznego układu o programie atomowym i zmusiły go do całkowitego zaprzestania wzbogacania uranu, do wstrzymania programu budowy rakiet balistycznych i do zaprzestania prowadzenia „ludobójczej” anty-izraelskiej polityki („Reuters”).

Firma kurierska UPS pokornie przyznała się do winy. Najpierw wstrzymała, ale potem doręczyła paczkę wysłaną ze Szwecji do irańskiej ambasady w Helsinkach, prawdopodobnie naruszając w ten sposób amerykańskie sankcje. W paczce był atrament do drukarki. Amerykańskie sankcje wymuszają kontrolę najdrobniejszych transakcji z Iranem, co nie jest trudne w dobie globalnej komunikacji elektronicznej. Firmy muszą składać setki deklaracji, często dotyczących trywialnych zakupów, ocierających się o śmieszność, jak np. rachunków za pobyt hotelu, sprzedaży pojedynczego alarmu przeciwpożarowego dla samolotów, itp. Bardzo łatwo mogą narazić się przy tym na milionowe grzywny, procesy sądowe i utratę reputacji, wolą zatem nie ryzykować i z Iranem nie handlować wcale, nawet towarami których sankcje nie obejmują. Wszystko to ma na celu zrujnowanie irańskiej gospodarki („Washington Post”).

– I nikomu nie wydaje się przeszkadzać, że prawo międzynarodowe kategorycznie zakazuje takiej blokady gospodarczej, którą uznaje za akt agresji i wojny. Ale jak pisał Orwell, niektóre zwierzęta są bardziej równe niż inne, a na światowym podwórku USAraeł jest najrówniejszy ze wszystkich.

Prezydent Rouhani przedstawił swój pierwszy, oszczędnościowy budżet, przy okazji nazwał stagflację (stagnację połączoną z inflacją) największym problemem gospodarczym kraju („Reuters”).

Minister Obrony ogłosił, że Iran wyprodukował sterowaną laserowo rakietę balistyczną o zwiększonym zasięgu i 2m precyzji celowania („Jerusalem Post”).

Proizraelskie grupy nacisku w USA – AIPAC (America Israel Public Affairs Committee) i ADL (Anti Defamation League) zmieniły taktykę wobec genewskiej ugody z Iranem. Dyrektor AIPACu, Howard Kohr, zapowiedział, że jego organizacja zaprzestanie bezpośrednich nacisków na Biały Dom, skoncentruje się zamiast tego na przeforsowaniu nowych sankcji przez Kongres („Jerusalem Post”).

– Jak zapowiedział Iran, nowe sankcje spowodują załamanie negocjacji. Biorąc pod uwagę zakres wpływów tych grup nacisku na Kongres i Senat, wygrana izraelskiego „ogona”, któremu właśnie o to chodzi, jest wysoce prawdopodobna.

LIBIA

Kilka dni temu zachodnie media ogłosiły, że islamscy ekstremiści zastrzelili na ulicy w Benghazi amerykańskiego nauczyciela RONALDA THOMASA SMITHA II. Tymczasem jednak źródła libijskie podają, że Smith nie był żadnym nauczycielem, ale agentem CIA. Mieszkał przez jakiś czas w obiekcie CIA w Benghazi, a ostatnio spotkał się w Trypolisie z amerykańskim senatorem McCainem, który przyjechał tam na rozmowy z Abd Albaset Gteetem, którego USA chce widzieć na stanowisku premiera w pro-zachodnim rządzie („Voice of Russia”).

PAKISTAN

Premier Nawaz Szarif, który doszedł do władzy dzięki głoszeniu sprzeciwów przeciw amerykańskim bombardowaniom z dronów, zażądał od Imran Khana i jego partii (PTI) zaprzestania demonstracji przeciw tym atakom i blokowania natowskich dostaw do Afganistanu, gdyż „szkodzi to gospodarce narodowej”. Szarif kontynuuje jak się zdaje taktykę swych poprzedników – wygłaszania pustych protestów przeciw dronom, a po cichu zgodę na ich ataki, a nawet współpracę z Amerykanami („Anti War”).

– Waszyngton płaci mu 1,6 mld USD rocznie za posłuszeństwo, to ważniejsze niż jacyś tam wyborcy, czy cywilne ofiary wśród obywateli.

PALESTYNA/IZRAEL

Z wyjątkową zgodnością, choć z różnych powodów, Izrael i Autonomia Palestyńska (AP) odrzuciły amerykański „kompromis” w kwestii granicy w Dolinie Jordanu. USA zaproponowały jej kontrolę przez siły międzynarodowe, z dodatkiem jednostek izraelskich i palestyńskich. AP nazwała takie rozwiązania kontynuacją izraelskiej okupacji, podczas gdy Izrael kategorycznie odmówił zgody na jakąkolwiek obecność sił palestyńskich na granicy, domagając się pełnej cywilnej i wojskowej kontroli dla siebie („Anti War”).

Rada Wykonawcza najstarszej i największej organizacji amerykańskich naukowców, American Studies Association (ASA), jednogłośnie uchwaliła rezolucję nawołującą do bojkotu izraelskich instytucji akademickich, gdyż popierają one i współdziałają w dyskryminowaniu i prześladowaniu Palestyńczyków. W odpowiedzi, Kenneth Stern, dyrektor DS zwalczania anty-semityzmu w American Jewish Committee (AJS) nazwał rezolucję „nikczemnym”, pełnym „kłamliwego i plugawego języka” (chodziło o słowa takie jak „apartheid” i „kolonialno-osadniczy projekt syjonistyczny”) objawem „czystej dyskryminacji” („Al Jazeera”).

– Siła oburzenia Syjonistów wydaje się być logarytmiczną pochodną prawdziwości zarzutów pod adresem ich kolonii.

Izraelska armia zamknęła dochodzenie w sprawie śmierci palestyńskiego demonstranta, Mustafy Tamimi, który zmarł po ugodzeniu granatem z gazem łzawiącym, wystrzelonym bezpośrednio w niego przez izraelskiego żołnierza z bardzo bliskiej odległości. Jest to druga ostatnio decyzja umorzenia śledztwa, pierwszą podjęto w sprawie zabicia w podobny sposób Basema Abu Rahma we wsi Bi’lin, „z braku dowodów”, mimo że

incydent został zarejestrowany w filmie „5 Rozbitych Kamer”. Regulamin armii zabrania strzelania takimi granatami bezpośrednio w ludzi („Ha'aretz”).

– Regulamin regulaminem, film filmem, ale „boscy wybrańcy” na nadanej im boskim wyrokiem ziemi nie mogą być karani za zabijanie ludzi niższej kategorii.

Izraelscy przywódcy prześcigają się w głoszeniu peanów na cześć Nelsona Mandeli, choć Izrael był przez długie lata wiernym cichym sojusznikiem rasistowskiej RPA, której przywódcą w początkach tej współpracy był entuzjastyczny kiedyś zwolennik i piewca nazizmu Balthazar Johannes Vorster („Mondo Weiss”).

Dziesiątki Palestyńczyków odniosło obrażenia, gdy izraelska armia i policja rozpędziły na Zachodnim Brzegu demonstracje na cześć Nelsona Mandeli oraz przeciw izraelskiej okupacji i apartheidowi („Mondo Weiss”).

Niemcy zgodziły się sprzedać Izraelowi dwa niszczyciele, za 1 mld Euro. Wcześniej w tym roku przekazały izraelskiej marynarce wojennej piąty z kolei okręt podwodny klasy „Delfin” („Ynet News”).

W wideo przemówieniu wygłoszonym do Forum Sabana w Waszyngtonie (organizowanym co roku przez amerykańskiego medialnego magnata Haima Sabana dialogu przywódców USA i Izraela) premier Netanjahu stwierdził, że gotów jest do „historycznego kompromisu” z Palestyńczykami. Stwierdził jednak, że przyczyną konfliktu nie są granice i „osiedla”, ale odmowa Palestyńczyków uznania Izraela jako „Państwa Żydowskiego”, oraz że zamęt na Bliskim Wschodzie nie jest w żadnym razie spowodowany konfliktem palestyńskim. Dodał też, że zdobycie przez Iran broni atomowej uniemożliwi zawarcie takiego pokoju, i że Iran deprecjuje prawa swych obywateli i podsyca konflikt w Syrii. W odpowiedzi Sekretarz Stanu Kerry w imieniu swoim i Obamy zapewnił, że są obaj zdecydowani

zapewnić Izraelowi środki do obrony („Ha'aretz”).

– Ciekawe, czy ktoś te p...ły P. Premiera na użytek publiczności traktuje poważnie??

W odpowiedzi na deklarację Izraela, że nie może pozwolić na eksport towarów z Gazy, gdyż kontenery mogłyby zawierać ładunki wybuchowe, rząd Holandii zakupił dla przejścia granicznego z Izraelem kosztowny skaner do ich prześwietlania. Netanjahu podziękował, stwierdził, że i tak nie pozwoli na eksport, gdyż „nie jest to dobry pomysł”, skaner zaś zatrzyma, bo jest dowodem przyjaznego nastawienia Holandii do Izraela i będzie przydatny dla jego dobrobytu („Anti War”).

Sekretarz Stanu USA, John Kerry zażądał od palestyńskich negocjatorów w rozmowach z Izraelem ustępstw w kwestii kontroli palestyńskiej granicy i żydowskich „osiedli” w dolinie Jordanu, by „ułagodzić” izraelski gniew spowodowany ugodą genewską z Iranem („Ha'aretz”).

John Kerry powiedział na Forum Sabana, że palestyńscy obywatele Izraela są dla niego „demograficznym zagrożeniem” oraz że Palestyńczykom na Zachodnim Brzegu należą się „instytucje państwowe” („Mondo Weiss”).

– Czyli już nie Państwo Palestyńskie, wystarczą „instytucje”.

Izrael, Jordania i Autonomia Palestyńska podpisały porozumienie w sprawie uzupełniania wysychających wód Morza Martwego solanką odpadową pompowaną przez rurociąg z planowanej przez Jordanię odsalarni wody z Morza Czerwonego. Poziom Morza Martwego spada o 1m rocznie. Przeciwnicy projektu obawiają się jednak o unikalne środowisko naturalne jego basenu („BBC”).

Izrael i Rosja postanowiły rozpocząć negocjacje umowy o bezcłowej wymianie handlowej. Źródła izraelskie twierdzą, że jej zawarcie umożliwi potrojenie izraelskiego eksportu do Rosji („Ha'aretz”).

Rośnie fala bojkotu Izraela i jego instytucji. Holenderska firma wodociągowa „Vitens” zerwała kontakty ze swym izraelskim odpowiednikiem, firmą „Mekorot”, największy kościół protestancki Kanady zdecydował bojkotować 3 izraelskie firmy, rząd Rumunii odmawia dalszego wysyłania robotników budowlanych do pracy w Izraelu, ASA (patrz wyżej) zrywa współpracę z izraelskimi uniwersytetami. Wedle teorii zachowań w polityce międzynarodowej, Izrael może być coraz bliżej do powszechnego bojkotu i sankcji, podobnych do tych nałożonych na rasistowską Republikę Południowej Afryki („Ha’aretz”).

Mieszkająca na terenach okupowanych żydowska dziennikarka „Ha’aretz”, Amira Haas, ostrzega że Trzecia Intyfada (powstanie palestyńskie) może wybuchnąć w każdej chwili. Iskrą może być zastrzelenie jeszcze jednego palestyńskiego dzieciaka, decyzja wojskowego prokuratora, że nie złamano przy tym żadnego prawa, podpis urzędnika pod zezwoleniem na zburzenie kolejnego palestyńskiego domu, brak reakcji jakiegoś dowódcy wojskowego na katowanie przez „osadników” palestyńskiego pasterza, przedłużenie, bez prawomocnego wyroku, aresztu palestyńskiego demonstranta przez sędziego, czy następny przypadek skopania przez „osadnika” młodej kobiety. Są to typowe, zdarzające się na porządku dziennym zachowania funkcjonariuszy państwowych i izraelskich żydów („Ha’aretz”).

SYRIA

Bojownicy islamistycznego Frontu Islamskiego zdobyli znajdujące się w pobliżu granicy tureckiej magazyny broni należące do Armii Wolnej Syrii (FSA). Akcja miała miejsce 4 dni po wypowiedzeniu przez Front posłuszeństwa FSA („Daily Star”).

– No i zaopatrzenie z Zachodu trafiło w końcu do Islamistów.

Gdy Barack Obama oskarżał we wrześniu siły Assada o użycie Sarinu, zataił, dla zdobycia pretekstu do ataku na Syrię,

doniesienia wywiadu świadczące, że związana z Al-Kaidą dżihadowska grupa rebeliancka Al-Nasra opanowała technologię produkcji tego gazu i jest w stanie uzyskać znaczne jego ilości. Ujawnione ostatnio informacje wywiadowcze zdają się świadczyć, że to Al-Nasra dokonała ataku gazowego w Damaszku, a nie wojska rządowe („London Review of Books”).

TURCJA

W odpowiedzi na podpisanie przez Ankarę wstępnej umowy o dostawę, za 3,4 mld USD, systemu obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej, ze znajdującą się na amerykańskiej „czarnej liście” chińską firmą, Kongres USA umieścił w ustawie budżetowej na rok przyszły klauzulę, zakazującą użycia amerykańskich funduszy do jego integracji z systemami obronnymi NATO. Oficjele USA i NATO dodatkowo ostrzegli Turcję, że tureckie firmy, produkujące komponenty dla chińskiego systemu, będą narażone na amerykańskie i europejskie sankcje („Foreign Policy”).

USA

Mimo że sondaże opinii publicznej wskazują na rekordowy sprzeciw społeczeństwa wobec zagranicznych interwencji, Sekretarz Obrony Chuck Hagel zapowiedział, że USA będą kontynuować swe „światowe zaangażowanie” i stałą obecność swych sił zbrojnych w Zatoce Perskiej i wszędzie indziej. Jak z tego widać, ani deficyty budżetowe, ani rosnące zadłużenie, ani opinia społeczna nie są w stanie zmienić tradycyjnej polityki rządzących elit („Anti War”).

Właśnie mija 20 lat od skandalu spowodowanego przez wykrycie w 1993 intensywnego szpiegowania dla Izraela przez żydowską organizację Anti Defamation League (ADL). Stworzyła ona rozległą siatkę szpiegowską, dostarczającą informacji nie tylko Mossadowi, ale i wywiadowi rasistowskiej RPA. Teczki FBI z tej afery miały być ujawnione dopiero w 2038, ale opublikowano je już teraz, na mocy Freedom of Information Act,

bardzo na czasie, właśnie gdy amerykański miliarder filmowy, Arnon Milchan otwarcie przechwala się w izraelskiej TV, że szpiegował dla Izraela. FBI miało od 1940 roku wielkie trudności ze zwalczaniem żydowskiego wywiadu, wszystkie śledztwa były zduszane przez polityczne naciski miejscowych grup nacisku i izraelskich oficjeli, interweniujących na najwyższym szczeblu. Izraelscy szpiegowie mogą prawie zawsze działać bezkarnie w USA, a nawet gdy są złapani na gorącym uczynku, najczęściej wystarcza interwencja z Izraela by uniknęli kary z całkowitą ignorancją prawa („Global Research”).

Podczas wizyty w Bahrejni Chuck Hagel zapowiedział, że USA są zdecydowane bezterminowo stacjonować 35 tysięcy personelu wojskowego w Zatoce Perskiej i okolicy („The Peninsula”).

Dla wielu może być niespodzianką, że powszechnie szanowany za walkę o Prawa Człowieka niedawno zmarły Nelson Mandela znajdował się przez lata na amerykańskiej liście groźnych terrorystów i został z niej skreślony na mocy dyrektywy GW Busza dopiero w 2008 roku. Został na nią wpisany gdyż był przywódcą walczącego z apartheidem Afrykańskiego Kongresu Narodowego (ANC), organizacji uważanej za terrorystyczną, popieraną w dodatku przez Komunistyczną Partię Południowej Afryki („BenSwann”).

– No cóż, psuł Imperium „status quo”.

100 nowych bombowców strategicznych dla lotnictwa USA będzie kosztować 81 miliardów USD, o 47% więcej niż planowano. Bombowce mają być elementem „zwrotu” (ang. „pivot”) USA na Azję („Stars and Stripes”).

Strategia anty-terrorystyczna CIA, polegająca na pozowaniu agentów na biznesmenów, nauczycieli, naukowców, itp, kosztująca ponad 3 mld USD, skończyła się wielkim fiaskiem, nie przyniosła bowiem prawie żadnych rezultatów i skompromitowała licznych operatorów. Przyczyna niepowodzenia

jest taka sama jak w przypadku tradycyjnych szpiegów, działających pod przykrywką funkcji dyplomatycznych – nieznajomość lokalnych języków, zwyczajów i układów („LA Times”).

Szef Komisji Kongresu DS Bezpieczeństwa, Mike McCaul, oskarżył prezydenta Obamę o odwracanie kota ogonem, gdy twierdzi, że Al-Kaida jest w odwrocie. Zdaniem Kongresmana Al-Kaida rozprzestrzenia się jak pożar lasu, na Egipt, Libię i Syrię („Politico”).

– Trzeba podsycać strach wśród wyborców, inaczej przepadną fundusze na inwigilację, zbrojenia i interwencje zagraniczne.

Komisji Budżetowej Kongresu udało się skutecznie ominąć ustanowione w 2011 przymusowe cięcia budżetu wojskowego. Wydatki na zbrojenia zamiast zmaleć wzrosną w 2014 o 22 mld USD, do 520 mld, i o kolejne 31,7 mld w 2 następnych latach. W sumy te nie jest wliczone 80 mld na okupację Afganistanu. Dla wyrównania obcięte zostaną emerytury wojskowe i wydatki na weteranów wojennych. Mimo obietnicy zwiększenia budżetu Pentagon nie jest zadowolony i domaga się dalszych podwyżek („Anti War”).

– Co tam emeryci i weterani, zabawki dla armii i przygody zagraniczne są dla rządzącej oligarchii ważniejsze.

Byłemu dyrektorowi Centralnego Banku Izraela, Stanley Fischerowi, zaoferowano pozycję wicedyrektora Federal Reserve (Banku Emisyjnego) USA. Jego szefową byłaby wówczas Janet Yellen, zatwierdzona niedawno przez Senat USA na stanowisko dyrektora naczelnego („PressTV”).

Sondaż przeprowadzony w 25 większych miastach wykazał, że prawie wszędzie ostro wzrosła od roku (o średnio 7%) liczba wniosków o kupony żywnościowe (Food Aid Stamps). Wśród osób, które z nimi wystąpiły 43% ma pracę, 21% to ludzie starzy, 9% to bezdomni. W badanych miastach wzrosła też liczba bezdomnych, średnio o 4%. Tymczasem od listopada rząd

federalny obciął fundusze na pomoc żywnościową dla milionów Amerykanów („PressTV”).

– Co tam biedni, dla grupy trzymającej władzę ważniejsze są zabawki dla Pentagonu (patrz wyżej) i narzucanie światu „Pax Americana”.

Podczas wizyty w Katarze Sekretarz Obrony Chuck Hagel podniósł zasłonę tajemnicy z sekretnego supernowoczesnego amerykańskiego Połączonego Centrum Operacji Lotniczych i Kosmicznych na terenie emiratu. Centrum koordynuje zwiad lotniczy i bombardowania w całym regionie i będzie pełnić krytyczną rolę jeśli prezydent USA postanowi zaatakować Iran. Są w nim obecni oficerowie łącznikowi 30 „sojuszników” z Europy i Zatoki Perskiej („New York Times”).

– Ciekawe czy polscy też??

WIELKA BRYTANIA

Jest po uszy zaangażowana w „brudne akcje” anty-terrorystyczne USA. Ich zakres prawie nigdy nie jest ujawniany w mediach. Tymczasem w Afganistanie Amerykanie dokonują przeciętnie 20 rajdów na domy dziennie, liczba krajów w których działają specjalne jednostki USA wzrosła z 40 do 120, w bombardowaniach z dronów zginęło w Pakistanie co najmniej 951 cywilów. Brytyjskie siły specjalne ściśle współpracują z amerykańskimi „zabójstwami kierowanymi” (ang. „targeted killings”) w Somalii, Libii, Mali, Iraku i Afganistanie, kontynuując tradycję brudnych wojen kolonialnych Imperium Brytyjskiego i stosując metody wypracowane w Irlandii Płn. Wszystko to jest receptą na nowy, bardzo niebezpieczny porządek światowy, oparty na przemocy, zabójstwach i tajnych operacjach, a nie na prawie międzynarodowym („Guardian”).

Autor: Herstoryk

Dla „Wolnych Mediów”

BIBLIOGRAFIA

1. Afganistan

<http://www.nytimes.com/2013/12/09/world/asia/justice-for-abused-afghan-women-still-elusive-un-report-says.html>

<http://news.antiwar.com/2013/12/10/karzai-slams-us-threats-demands-end-to-strikes-on-civilians/>

<http://www.thenews.com.pk/article-129968-Deadline-for-US-Afghan-security-pact-could-slip-into-Jan:-White-House>

<http://www.trust.org/item/20131211145354-5dx9g/>

2. Amerykańskie podsłuchy Rewelacje Snowdena

<http://news.antiwar.com/2013/12/05/snowden-docs-sweden-us-partner-in-surveillance-against-russia/>

<http://www.theguardian.com/world/2013/dec/05/nsa-considered-spying-on-australians-unilaterally-leaked-paper-reveals>

<http://news.antiwar.com/2013/12/06/nsa-defends-cellphone-tracking-reagan-authorized-it/>

<http://espresso.repubblica.it/inchieste/2013/12/05/news/revealed-how-the-nsa-targets-italy-1.144428>

<http://www.zdnet.com/microsoft-us-government-is-an-advanced-persistent-threat-7000024019/>

<http://www.cbc.ca/news/politics/snowden-document-shows-canada-set-up-spy-posts-for-nsa-1.2456886>

<http://www.washingtonpost.com/blogs/the-switch/wp/2013/12/10/nsa-uses-google-cookies-to-pinpoint-targets-for-hacking/>

3. Arabia Saudyjska

<http://www.independent.co.uk/voices/comment/mass-murder-in-the-middle-east-is-funded-by-our-friends-the-saudis-8990736.html>

4. Australia

http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-12/07/c_125821874.htm

5. Iran

<http://news.antiwar.com/2013/12/05/kerry-downplays-iran-deal-urges-netanyahu-to-give-diplomacy-time/>

<http://www.cbsnews.com/news/hagel-reminds-iran-that-threat-of-force-still-an-option/>

<http://www.bbc.co.uk/news/world-middle-east-25239869>

<http://en.mehrnews.com/detail/News/101017>

<http://www.reuters.com/article/2013/12/08/us-iran-nuclear-neta nyahu-idUSBRE9B70A020131208>

http://www.washingtonpost.com/business/economy/under-new-law-c ompanies-disclosing-even-tiniest-dealings-with- iran/2013/12/04/451e6924-5ce6-11e3-bc56-c6ca94801fac_story.html

<http://in.reuters.com/article/2013/12/08/iran-budget-idINL6N0J N01Z20131208>

<http://www.jpost.com/Iranian-Threat/News/Irans-defense-ministe r-says-it-produced-laser-guided-ballistic-missiles-with- increased-range-334462>

<http://www.timesofisrael.com/pro-israel-groups-change-tactics- on-iran-deal/>

6. Indie

http://thecable.foreignpolicy.com/posts/2013/12/10/will_india_ s_next_leader_be_banned_in_america#sthash.y2h0WkSM.dpbs

7. Libia

http://voiceofrussia.com/news/2013_12_06/American-shot-in-Beng hazi-is-allegedly-CIA-agent-Libyan-sources-6835/

8. Pakistan

<http://news.antiwar.com/2013/12/06/pakistan-pm-plans-crackdown -on-anti-drone-protests/>

9. Palestyna/Izrael

<http://news.antiwar.com/2013/12/05/israel-palestinians-can-nev er-have-any-presence-at-their-own-borders/>

<http://america.aljazeera.com/articles/2013/12/5/american-studi esassociationendorsesacademicboycottofisrael.html>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.5620 13>

<http://mondoweiss.net/2013/12/alliance-relationship-apartheid. html>

<http://mondoweiss.net/2013/12/military-palestinian-commemorati>

ons.html

<http://www.ynetnews.com/articles/0,7340,L-4462341,00.html>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/1.562370>

<http://news.antiwar.com/2013/12/08/netanyahu-to-dutch-pm-gazan-s-cant-be-allowed-to-ship-goods/>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.562360>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/1.562555>

<http://mondoweiss.net/2013/12/palestinian-institutions-transition.html>

<http://www.bbc.co.uk/news/world-middle-east-25308701>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.562773>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.562989>

<http://www.haaretz.com/misc/article-print-page/.premium-1.562848>

10. Syria

<http://dailystar.com.lb/News/Middle-East/2013/Dec-07/240266-islamists-seize-free-syrian-army-arms-depots-activists.ashx>

<http://www.lrb.co.uk/2013/12/08/seymour-m-hersh/whose-sarin>

11. Turcja

http://complex.foreignpolicy.com/posts/2013/12/09/congress_moves_to_spike_chinas_missile_deal_with_turkey#sthash.V2mIMyzd.hIKiAj0W.dpbs

12. USA

<http://news.antiwar.com/2013/12/05/hagel-vows-us-will-continue-to-intervene-in-global-affairs/>

<http://www.globalresearch.ca/fbi-investigated-anti-defamation-league-adl-for-espionage/5360458>

<http://thepeninsulaqatar.com/news/latest-news/263674/us-to-maintain-35-000-troops-in-gulf-region-hagel>

<http://benswann.com/nelson-mandela-was-considered-a-terrorist-until-2008/>

<http://www.stripes.com/news/air-force/new-air-force-bomber-cos>

ts - seen - reaching - 81 - billion - 47 - percent - more - than -
planned - 1.256469

<http://www.latimes.com/world/la-fg-cia-spies-20131208,0,5112920,print.story>

<http://www.politico.com/blogs/politico-live/2013/12/mccaul-terrorism-spreading-like-wildfire-179103.html>

<http://news.antiwar.com/2013/12/10/military-budget-deal-skips-sequestration-erases-22-billion-in-cuts/>

<http://www.presstv.ir/detail/2013/12/12/339510/israel-bank-ex-leader-to-join-us-fed/>

<http://www.presstv.ir/detail/2013/12/12/339514/hunger-and-homelessness-in-us-cities/>

<http://www.nytimes.com/2013/12/12/world/middleeast/hagel-lifts-veil-on-major-military-center-in-qatar.html>

13. Wielka Brytania

<http://www.theguardian.com/commentisfree/2013/dec/04/britain-up-to-neck-in-us-dirty-wars-on-terror>

Rozpowszechnianie wszelkimi sposobami jak najbardziej wskazane.